[image: image1.jpg]

      Сельский Совет

Красноборского сельсовета
 Шатковского муниципального района

Нижегородской области
              РЕШЕНИЕ
                    01 декабря  2017 года                                           № 33
«Об утверждении   номенклатуры дел

сельского Совета Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района Нижегородской области на 2018 год»

В соответствии с Федеральным Законом «Об архивном деле в Российской Федерации» от 22.10.2004г. № 125-ФЗ, Приказом Минкультуры Российской Федерации от 25.08.2010 № 558 «Об утверждении «Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», сельский Совет Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района Нижегородской области

РЕШИЛ :

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2018  прилагаемую номенклатуру дел сельского Совета Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области на 2018 год.

2. Оформить обложки дел и обеспечить формирование дел в соответствии с утвержденной номенклатурой.
3. Контроль за исполнением  настоящего решения  оставляю за собой
Глава местного самоуправления

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                       С.Н.Ботяков
                                                                       УТВЕРЖДЕНА

                                                                     решением сельского Совета

                                                                     Красноборского сельсовета

                                                                     Шатковского муниципального района

                                                                     Нижегородской области от 01.12.2017г. № 33
Н О М Е Н К Л А Т У Р А     Д Е Л

Сельского Совета Красноборского сельсовета Шатковского мкниципального района Нижегородской области на 2018 год

	Индекс дела
	Заголовок дела
	Срок хранения
	Примечание

	01-01
	Устав муниципального образования
	Постоянно

Ст. 12

	01-02
	Протоколы заседаний сельского Совета, решения и материалы к ним
	Постоянно

Ст. 18 а

	01-03
	Протоколы собраний (сходов) граждан
	Постоянно

Ст. 18 к

	01-04
	Журнал регистрации решений сельского Совета
	Постоянно

Ст. 258 а

	01-05
	Журнал регистрации предложений, заявлений, жалоб граждан
	5 лет

	01-06
	Журнал регистрации входящих документов

	3 года

	01-07
	Журнал регистрации исходящих документов
	3 года

	01-08
	Списки избранных депутатов сельского Совета
	Постоянно

Ст. 685 а